THÁNG 02/2025

Kính gửi: Quý cổ đông và các nhà đầu tư

Công ty Cổ phần Phân Bón Dầu Khí Cà Mau (DCM) trân trọng thông báo đến quý

cổ đông và các nhà đầu tư kết quả thực hiện tháng 02/2025 và kế hoạch sản xuất kinh

doanh tháng 03/2025 như sau:

1. KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 02/2025

• Sản lượng sản xuất urê tháng 02/2025 đạt 77,61 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ urê

tháng 02/2025 đạt 101,09 nghìn tấn, trong đó tiêu thụ trong nước đạt 91,49 nghìn

tấn, xuất khẩu đạt 9,60 nghìn tấn.

• Sản lượng sản xuất NPK tháng 02/2025 đạt 22,12 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ NPK

tháng 02/2025 đạt 3,15 nghìn tấn.

TT
Chỉ tiêu sản lượng

(Nghìn tấn)

KH

năm

2025

Kết quả thực hiện KH

tháng

03/2025
Tháng

01/2025

Tháng

02/2025

Lũy kế 2T

ĐN 2025

A B 1 2 3 4 5

1 Sản xuất các sản phẩm

- Đạm Cà Mau (Urê quy đổi) 910,00 85,80 77,61 163,41 84,73

  Trong đó: - Đạm chức năng 120,00 - 15,14 15,14 12,40

- NPK 220,00 21,88 22,12 44,00 20,00

2 Tiêu thụ sản phẩm

- Urê 758,78 36,50 101,09 137,59 85,00

Trong đó: - Tiêu thụ trong

nước
543,78 28,21 91,49 119,70 75,00

  Trong đó: - Xuất khẩu 215,00 8,30 9,60 17,90 10,00

- Đạm chức năng 120,00 4,15 8,01 12,16 8,20

- NPK 220,00 0,26 3,15 3,41 35,00

- Phân bón tự doanh 280,00 2,21 6,28 8,49 37,00

 -

 50.000

 100.000

 150.000

 200.000

T
1

T
2

T
3

T
4

T
5

T
6

T
7

T
8

T
9

T
1
0

T
1
1

T
1
2

T
1

T
2

T
3

T
4

T
5

T
6

T
7

T
8

T
9

T
1
0

T
1
1

T
1
2

T
1

T
2

2023 2024 2025

Kết quả sản xuất kinh doanh phân đạm PVCFC

Urê sản xuất Urê tiêu thụ Urê xuất khẩu

2. KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 03/2025

• Kế hoạch sản lượng sản xuất urê tháng 03/2025 là 84,73 nghìn tấn. Kế hoạch sản

lượng tiêu thụ urê tháng 03/2025 là 85,00 nghìn tấn.

• Kế hoạch sản lượng sản xuất tháng 03/2025 NPK là 20,00 nghìn tấn. Kế hoạch sản

lượng tiêu thụ NPK tháng 03/2025 là 35,00 nghìn tấn.

3. DIỄN BIẾN THỊ TRƯỜNG PHÂN BÓN URÊ THÁNG 02/2025

• Giá Urê tiếp tục giữ đà tăng theo giá thế giới với tổng mức tăng khoảng 1.100 -1.500

đồng/kg tính từ tháng 12/2024. Tuy nhiên, mức tăng giá cùng nhu cầu tiêu thụ cho cây

trồng đang chậm lại về cuối tháng do dần vào cuối vụ chăm bón cho lúa Đông Xuân

tại ĐBSCL và miền Trung.

• Theo Tổng cục Hải quan, trong tháng 2 năm 2025, cả nước nhập khẩu 492,03 nghìn

tấn phân bón (+74,8% YoY) với giá trung bình đạt 286,98 USD/tấn (-11,7% YoY).

Trong khi đó, lượng phân bón xuất khẩu ước đạt 186,88 nghìn tấn phân bón, trị giá

73,87 triệu USD, giá trung bình 395,28 USD/tấn, tăng 8,8% về lượng, tăng 1,9% về

kim ngạch nhưng giảm 6,4% về giá.

8.000

9.000

10.000

11.000

12.000

13.000

14.000

1  2  3  4  5  6  7 8  9  10  11  12 1  2  3  4  5  6  7 8  9  10  11  12 1 2

2023 2024 2025

Diễn biến giá Urê tại Việt Nam năm 2023-2025

Urê Phú Mỹ, Sài Gòn Urê Phú Mỹ, kho trung chuyển Tây Nam Bộ

Urê Cà Mau, Sài Gòn Urê Cà Mau, kho trung chuyển Tây Nam Bộ